
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 315 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 030/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024 ........... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 2 

 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 030/2024 DE 09 DE MAIO DE 2024 
 

“ ispõe sobre a reestruturação dos membros 
do Conselho Municipal de Meio Ambiente, 
Pesca e Turismo de Marianópolis do Tocantins 
e dá outras providências ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, ISAIAS DIAS 
PIAGEM no uso de suas atribuições legais, e com 
base na Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando a necessidade da reestruturação 
dos membros do Conselho Municipal de Meio 
Ambiente, Pesca e Turismo do município de 
Marianópolis do Tocantins. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados, os seguintes membros do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente, Pesca e 
Turismo de Marianópolis do Tocantins: 
 
Representantes Governamentais: 
 

Representantes da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Pesca e Turismo: 
Titular: Laudemir de Sá Silveira  
Suplente: Vanuzia Rosa Brito 
 
Representantes da Secretaria Municipal da 
Juventude, Cultura, Esporte e Lazer: 
Titular: Raimundo dos Santos 
Suplente: Élia Rodrigues da Silva Oliveira 
 
Representantes da Câmara Municipal: 
Titular: Kaline Jamily Silva Sousa  
Suplente: Zilmara Carvalho Santos 
 
Representantes Não Governamentais: 
 
Representantes de hotelaria: 
Titular: Guilherme Oliveira dos Santos 
 Suplente: Edivaldo Araújo dos Santos 
 
Representantes de bares, restaurantes e 
lanchonetes: 
Titular: Sales Lopes do Couto  
Suplente: Lívia Firmo Pereira 
 
Representantes da Associação Assentamento 
Projeto P.A Piracema: 
Titular: Maria das Neves Soares Machado 
 Suplente: Sebastião Azevedo da Silva 
 
Art. 2º - O mandato dos membros do conselho 
será de um ano, permitida a recondução por igual 
período. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 13 de maio de 2024. 
EDIÇÃO Nº  315 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 315 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2024 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal de Marianópolis do Tocantins, aos nove 
dias do mês de maio de 2024 (09/05/2024). 
 

ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2024 
 
O município de Marianópolis do Tocantins/TO, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024, tipo menor preço 
por item, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
MECÂNICOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE 
COMPOE A FROTA DA PREFEITURA E DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS. Com abertura das 
propostas previstas para o dia 29 de maio de 2024, 
às 0800m. A presente licitação acontecerá através 
da plataforma: www.licitanet.com.br. A cópia do 
Edital, na íntegra, poderá ser retirada no 
www.licitanet.com.br e no site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 
Marianópolis do Tocantins - TO, 13 de maio de 2024. 
 

Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 


		2024-05-13T17:21:41-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




